
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 183 
 

OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' IMBALPLAST SRL 

SERVIZIO DI RECAPITO AVVISI DI PAGAMENTO DEI TRIBUTI CONSORTILI ANNUALITA' 2021, 

2022 E 2023 - CIG B25227C16A. 
 

Il giorno 08/07/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim  dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6/2008 (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica) e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei dirigenti di area consortile; 

VISTO il Piano di Classifica dell’Ente, approvato dal Commissario Straordinario dell’Ente con deliberazione n. 134 del 

7/09/2015 e dal Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 1 del 28/02/2018; 

RICHIAMATE le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 04.02.2021 e n.11 del 16.02.2022, con le quale 

sono stati determinati, rispettivamente, gli acconti per le annualità 2021 e 2022, sui tributi consortili alle spese 

sostenute dall’Ente, da porre a carico dei proprietari di beni immobili ad uso non agricolo, che hanno usufruito 

dell’acqua grezza erogata mediante gli impianti consortili per utilizzi diversi da quello agricolo (c.d. uso extra 

agricolo); 

VISTO il d.lgs. n.36/2023 e s.m.i.; 

PREMESSO, che, nell’ambito delle attività inerenti l’emissione dei tributi consortili, è necessario affidare il servizio di 

spedizione/recapito degli avvisi di pagamento relativi agli esercizi 2021, 2022 e 2023;  

ACQUSITO al protocollo consortile in data 29.05.2024 al n.3877, il preventivo di spesa alla Società Imbalplast srl, con 

sede legale in Teverola (CE), P.IVA 05712370633, specializzata nella stampa e gestione di posta massima ed invii 

omologati di avvisi di pagamento, con la quale quantifica in Euro 5.124,00 (esente IVA) la spesa per l’espletamento 

del servizio in premessa; 

VISTO l'art. 50 del d.lgs. n. 36/2023, comma 1, lett. b), che regola gli affidamenti diretti di servizi e forniture di 

importo inferiore a Euro 140.000,00 anche senza consultazione di operatori economici; 

RITENUTO per le motivazioni suddette, ai sensi dell’art.1, comma 4, del d.lgs. n.36/2023 e s.m.i., di procedere 

all’affidamento diretto del servizio in oggetto, in favore di della Società Imbalplast srl, ai sensi dell'art.50, comma 1, 

lett. b), del d.lgs. n.36/2023, per un importo complessivo pari ad Euro 5.124,00 oltre IVA di legge; 

VISTO l’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.e i., che detta norme in materia di disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria; 

ACQUISITO, ai sensi di legge, il seguente CIG B25227C16A per l’affidamento del servizio di che trattasi; 

VERIFICATA la regolarità previdenziale ed assicurativa della suddetta Società, mediante richiesta del DURC acquisito 

agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 9 

del 07/12/2023 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 296 del 05/01/2024); 

VISTA la Variazione n.1 al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024, approvata dal Consiglio dei Delegati con 

delibera n.1 del 24.04.2024 (esecutiva con provvedimento dell'organo di controllo n. 11415 del 06.05.2024); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo 586000 

upb20), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di affidare, ai sensi dell'art.50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n.36/2023, alla Società Imbalplast srl, con sede legale 

in Teverola (CE), P.IVA 05712370633 il servizio di spedizione/recapito degli avvisi di pagamento dei tributi irrigui 

relativi alle annualità 2021, 2022 e 2023 per l’importo complessivo pari a complessivi Euro 5.124,00 - CIG 

B25227C16A; 

2) Di impegnare, in favore della Società Imbaplast srl, l’importo lordo di Euro 5.124,00 sul Capitolo 586000 (UPB n. 

20) del Bilancio di Previsione esercizio 2024; 

3) Di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione, ai sensi dell’art.29, comma 1, del vigente statuto 

consortile al fine di adempiere agli obblighi di pubblicità ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.. 

 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
Proposta n. 467 del 03/07/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 08/07/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  08/07/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


